
Ceará, 10 de Março de 2025 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XV 1 N° 3667 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QU1XADÁ 

SECRETARIA DE GOVERNO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUITERIANÓPOLIS - AVISO DE LICITAÇÃO - O Pregoeiro 
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Pregão 
Eletrônico N'018/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS 
DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUITERIANÓPOLIS - CE, com previsão para abertura do processo 
dia 27/03/2025 às 11h. O edital estará disponível através dos sites 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ 	https://municipios- 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://quiterianopolis.ce.gov.br/. Mais 
informações no telefone (88) 3657-1064. Quiterianópolis - CE, 07 de 
março de 2025. 

JOSÉ ÍTALO AL VES COSTA - 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
José ítalo Alves Costa 

Código Identificador:067CC6EB 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

202503060001 

*órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços Públicos. 
Empresa Detentora do Registro de Preço: B. L. ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 36.454.863/0001-86, Valor Total: 
R$ 1.974.403,20 (Um milhão, novecentos e setenta e quatro mil, 
quatrocentos e três reais e vinte centavos). Prazo de Validade da Ata 
de Registro de Preços: 12 (Doze) Meses. Pregão Eletrônico N° 
008/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 
PESADAS, CAMINHÕES, EM FUNÇÃO DA MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS  DE COLETA DE LIXO E LIMPEZA URBANA 
NO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE. Signatários: 
Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas 
e Belchior Alves Linhares - Proprietário. Data da Ata de Registro de 
Preços: 06/03/2025. 

Quiterianópolis - CE, 07 de março de 2025. 

ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos 

Publicado por: 
José ítalo Alves Costa 

Código Identificador:793D443F 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUITERIANÓPOLIS - AVISO DE LICITAÇÃO - O Agente de 
Contratação toma público que se encontra a disposição dos 
interessados a Concorrência Eletrônica N° 017/2025. OBJETO: 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE 
QUITÉRIA DE LIMA NO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - 
CE, com previsão para abertura do processo dia 27/03/2025 às 09h. O 
edital 	estará 	disponível 	através 	dos 	sites 
https://compras.m2atecnologia.com.br/., 	https://municipios- 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://quiterianopolis.ce.gov.br/. Mais 
informações no telefone (88) 3657-1064. Quiterianópolis - CE, 07 de 
março de 2025. 

Zi 

GABINETE DO PREFEITO 	 r / 
ATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTU. 	-, 

27.02.001-2025.  

ATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE N° 
27.02.001-2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ no uso de suas 
atribuições legais, e a Superintendente do Instituto de previdência do 
Município de Quixadá, RESOLVEM: 

CONCEDER BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE AO 
BENEFICIÁRIO LUIZ ANTÔNIO DE SOUSA, brasileiro, viúvo, 
portador do RG n.° 1.0088.146 SSP/CE e CPF n.° 316.685.693-53, na 
qualidade de esposa do ex-servidora MARIA DO CARMO 
FERREIRA DE SOUSA, brasileira, portadora do RG n.°  
20079796367 SSPDS/CE e CPF n.° 315.981.533-15, ex-servidora 
pública municipal aposentada na função de Auxiliar de Serviços, com 
matrícula n.° 00000017, por meio do Ato Concessivo de 
Aposentadoria de n.° 25.04.001/2018 e publicado em 25/04/2018, o 
qual reedita o Ato de n.° 21.03.001/2017, tendo o mesmo sido 
devidamente homologado pelo Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará - TCE/CE, Acordão n.° 2589/2018, de 01/10/2018, com 
fundamento no art. 40 §7° da CF/88 (redação da EC n.° 103/19), EC 
n.°  103/2019 em seu art. 23, e na legislação municipal - artigo 24 da 
Lei Complementar n.° 25 de 20 de julho de 2022 e Lei n.° 2.103/2002, 
em seu art. 9°, cujo efeitos financeiros se darão a partir do dia do óbito 
- 01/09/2024. A Pensão em referência será paga no valor total de R$ 
1.242,58 (hum mil duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito 
centavos), de forma vitalícia a contar do fato gerador, observando que 
seu reajuste será em conformidade com o RGPS, conforme abaixo 
discriminado: 

DESCRIÇÃO VALOR 

Vencimento RS 1.412.00 

Sexta Parte RS 235,38 

Quinquênio (30%) RS 423,60 

TOTAL DOS PROVENTOS DE APOSENTADORIA R$ 2.070.98 

Dessa forma, apresentando-se o requerente para receber o beneficio de 
pensão por morte, o mesmo restará na forma que segue: 

Dados do pensionista: 

BENEFICIÁRIO  
CIÁRIO PARENTESCO - 

DA PENSÃO 
COTA 

VALOR 	DA 
PENSÃO 

LUIZ ANTÔNIO DE 
SOUSA 

Esposo Vitalicia 
60% do valor 

 
do 	beneficio 	de 
aposentadoria 

R$ 1.242.58 

TOTAL DOS PROVENTOS DE PENSÃO R$ 1.242.98 

Para o beneficio em referência, fica assegurados o limite de 
acumulação de beneficio previdenciário, previstos no artigo 24 e seus 
parágrafos, da Emenda Constitucional n° 103, de 12 de novembro de 
2019, observando, quando do seu pagamento, a existência de outra 
fonte de renda formal. 
Este Ato Concessivo de Aposentadoria REVOGA o Ato Concessivo 
de Aposentadoria Por Idade e Tempo de Contribuição de n.° 
27.11.001/2024, de 27/11/2024, com publicação em 17/12/2024. 

Quixadá - CE, 27 de fevereiro de 2025. 

RICARDO JOSÉ ARA ÚJO SIL VEIRA ADR YcLI KAROLINE FERNANDES SÍL IA 

Prefeito Municipal de Quixadá-CE Superintendente do IPMQ 

iosÉ ITALO AL VES COSTA - 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
José ítalo Alves Costa 

Código identificador: 1C905475 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código identificador:0C4CA868 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
TURISMO 

PREGÃO N° 10.002.2025 - SMS 

98 www.diariomunicipal.com.br/aprece  



O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através do(a) seu(ua) 
Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 21 de março 
de 	2025, 	no 	endereço 	eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n° 10.002.2025  - 
SMS. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
leites especializados, produtos médicos hospitalares , produtos 
farmacológicos e medicamentos manipulados em atendimento 
judiciais e administrativos de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Saúde de Quixadá/CE. O edital e seus anexos, poderão 
ser 	obtidos 	nos 	endereços 	eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ -. Informações pelo telefone: - 
- ou no endereço: Trav. José Jorge, s/n, 

Campo Velho. Quixadá/CE, 10 de março de 2025. 

HISI4DORA MARIA PAIXÃO SILVA - 
Pregoeiro(a). 

Publicado por: 
Uyara Dayana de Alencar Capistrano 

Código ldentificador:C69IAAB4 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

	.a1 

Prefeitura Municipal de Quixelô 	 •..... 	ry '7  ' 
.5wl 

Aviso de Homologação e adjudicação. Concorrência Eitrô. 'Ne '41"
2025.01.27.6. Objeto: Contratação de empresa especializád¥.~-,e44 
serviços de manutenção predial preventiva, conetiva e emergeiïcI. 
incluindo reposição de insumos, mão de obra, materiais e 
equipamentos, para atuação na Secretaria de Desenvolvimento 
Agrário e Meio Ambiente do Município de Quixelô/CE, conforme 
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante  
Vencedor: a licitante DAGY CONSTRUÇOES E URBANISMO 
LTDA - ME inscrito no CNPJ n° 33.313.191/0001-09 totalizando o 
valor de R$ 40.027,60 (quarenta mil vinte e sete reais e sessenta 
centavos), de conformidade com Ata da Sessão acostado aos autos. 
Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n° 
14.133/2021 - Francisco Silva Lima - Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. 

Data da Homologação: 07 de Março de 2025. 
Publicado por: 

Francisca Raquel de Oliveira 
Código ldentificador:E82339A9 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Ceará, 10 de Março de 2025 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XV 1 N° 3667 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Aviso de Homologação e adjudicação. Concorrência Eletrônico n° 
2025.01.27.6. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de manutenção predial preventiva, conetiva e emergencial, 
incluindo reposição de insumos, mão de obra, materiais e 
equipamentos, para atuação na Secretaria de Assistência Social do 
Município de Quixelô/CE, conforme especificações apresentadas no 
Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a licitante DAGY 
CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA - ME inscrito no CNPJ n° 
33.313.191/0001-09 totalizando o valor de 38.446,00 (trinta e oito mil 
quatrocentos e quarenta e seis reais), de conformidade com Ata da 
Sessão acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação 
na forma da Lei n° 14.133/2021 - Jaylani Araújo Alexandre - 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 

Data da Homologação: 07 de Março de 2025. 
Publicado por: 

Francisca Raquel de Oliveira 
Código Identificador:6FAADFE5 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Aviso de Homologação e adjudicação. Concorrência Eletrônico n° 
2025.01.27.6. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de manutenção predial preventiva, conetiva e emergencial, 
incluindo reposição de insumos, mão de obra, materiais e 
equipamentos, para atuação na Secretaria de Cultura e Turismo do 
Município de Quixelô/CE, conforme especificações apresentadas no 
Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a licitante DAGY 
CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA - ME inscrito no CNPJ n° 
33.313.191/0001-09 totalizando o valor de R$ 137.048,77 (cento e 
trinta e sete mil quarenta e oito reais e setenta e sete centavos), de 
conformidade com Ata da Sessão acostado aos autos. Homologo e 
Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n° 14.133/2021 - 
Guilherme Macedo Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal da Cultura e Turismo. 

Data da Homologação: 07 de Março de 2025. 
Publicado por: 

Francisca Raquel de Oliveira 
Código Identificador:644BFD62 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Estado do Ceará 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Quixelô 

Aviso de Homologação e adjudicação. Concorrência Eletrônico n° 
2025.01.27.6. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de manutenção predial preventiva, corretiva e emergencial, 
incluindo reposição de insumos, mão de obra, materiais e 
equipamentos, para atuação na Secretaria de Educação do Município 
de Quixelô/CE, conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatório. Licitante Vencedor: a licitante DAGY 
CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA - ME inscrito no CNPJ n° 
33.313.191/0001-09 totalizando o valor de R$ 103.187,18 (cento e 
três mil cento e oitenta e sete reais e dezoito centavos), de 
conformidade com Ata da Sessão acostado aos autos. Homologo e 
Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n° 14.133/2021 - 
Ilderlucia Cândido de Oliveira Gonçalves - Ordenadora de Despesas 
da Secretaria Municipal de Educação. 

Data da Homologação: 07 de Março de 2025. 
Publicado por: 

Francisca Raquel de Oliveira 
Código identificador:AO34DDO 1 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Quixelô 

Aviso de Homologação e adjudicação. Concorrência Eletrônico n° 
2025.01.27.6. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de manutenção predial preventiva, conetiva e emergencial, 
incluindo reposição de insumos, mão de obra, materiais e 
equipamentos, para atuação na Secretaria de Desporto e Juventude do 
Município de Quixelô/CE, conforme especificações apresentadas no 
Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a licitante DAGY 
CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA - ME inscrito no CNPJ n° 
33.313.191/0001-09 totalizando o valor de R$ 82.823,99 (oitenta e 
dois mil oitocentos e vinte e três reais e noventa e nove centavos), de 
conformidade com Ata da Sessão acostado aos autos. Homologo e 
Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n° 14.133/2021 - 
Ailton Fernandes da Silva - Ordenador de Despesas do 
SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. 

Data da Homologação: 07 de Março de 2025. 
Publicado por: 

Francisca Raquel de Oliveira 
Código Identificador:93EA74B9 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 99 



DIÁRIO OFICIAL, DA UNIÃO - Seção 3 (SSN 1677-7069 N9 46, segunda-feira, 10 de rna?qde 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

20 (SEGUNDO) TERMO ADITIVO 
Extrato do 20 (Segundo) Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 0 20.02.01/2024, 
referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços N. 2023.09.05,1. Partes: O 
Município de Milagres, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Estradas e a 
empresa VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, Objeto: Contratação de serviços a 
serem prestados na construção de pavimentação de vias na Zona Rural, na Vila Café da 
Linha no Município de Milagres/CE, nos termos do Contrato de Repasse .

2 

913948/2021/MDR/CAIXA, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministrio 
do Desenvolvimento Regional. Fundamento Legal: Artigo 57, § 12, inciso VI, da Lei Federal 
n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, 
justas e contratadas, ACORDAM em prorrogar até 31 de dezembro de 2025, o prazo de 
vigência do Contrato Administrativo acima referenciado. Signatários: Jose Agnaldo Barbosa 
Landim e Leandro Fernandes Damásio. Milagres/CE, 26 de dezembro de 2024. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A presente publicação objetiva Retificar o Extrato do 32 (Terceiro) Termo de 
Aditivo referente ao Contrato nt 20.02.01/2024, Aviso publicado no DOU, na edição do dia 
19/02/2025, página 253, Seção 3, sendo o seguinte: Onde se lê: "Extrato do 2' (Segundo)", 
Leia-se: "Extrato do 3 (Terceiro)". Milagres/CE, 07 de março de 2025. 

MARIA CICERA MORAIS DE ALMEIDA 
Agente de contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Extrato de Inexigibilidade NO 0804.02/24 INEXPM. Contratante Prefeitura Municipal de 
Milhã/Ce, representada pela Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças. 
Contratada' Monteiro e Monteiro Advogados Associados, CNPJ NO 35.542.612/0001-90, 
Objeto: Contratação de escritório de advocacia para a prestação de serviços jurídicos pela 
Contratada em favor da Contratante visando a propositura de ação judicial com o fito de 
compelir a União a efetuar o repasse da quota parte do Município no FPM. Valor: R$ 
4.088.554,59 (Quatro milhões, oitenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e 
cinquenta e nove centavos). Validade 09 (nove) meses. Data da Assinatura do contrato' 
16/04/2024, Rafael Lima Pinheiro . Secretário de Planejamento, Administração e Finanças. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 703.01-25-CEPM 

O Município de Milhã, através da Agente de Contratação, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Concorrência Pública, n' 
0703.01-25-CEPM, do Tipo Menor preço, visando a Contratação de serviços a serem prestados nas 
recuperação de estradas vicinais no município de Milhã/Ce. (Conforme Pré-qualificação N' 2401.01-
24 PQPM(. Inicio da sessão de disputa de lances: dia 27 de março de 2025 as 09.00h. (Horário de 
Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/ 
ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no horário de OShOOmin as 17h00min na Sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, NO 406, Centro. 

Milhã - Ceará, 7 de março de 2025. 
MARIA DANIELI TAVARES LIMA 

Agente de Contratação 

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que até às 09:00h, dia 27 de 
março de 2025, estará recebendo documentos de pré-qualificação das empresas, interessada 
em participar da futura concorrência, cujo objeto é Pré-qualificação para construção de uma 
Creche Pre Escola Tipo 2, com condições estabelecidas pelo FNDE, mediante regime empreitada 
por preço global, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas 
pelo Projeto Básico/Executivo, no endereço eletrônico: www.compras.m2atecnologia.com.br, 
Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.compras.m2atecnologia.com.br  ou 
www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  ou ainda no horário de 08h00min as 17h00min na Sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, NO 406, Centro. 

Milhã Ceará, 7 de março de 2025. 
MARIA DANIELI TAVARES LIMA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 2025.02.12.01 

Concorrência Eletrônica Nv 2025.02.12.01. O setor de licitações da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha-CE, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando 
certame licitatório, na modalidade Concorrência Eletrônica, cujo objeto é a Contratação de 
pessoa jurídica especializada em serviços técnicos de engenharia civil para construção de 
pavimentação em pedra tosca com rejuntamento, localizado na zona rural do Município de 
Missão Velha, através da secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. O Certame 
acontecerá na plataforma Compras de Missão Velha, no endereço eletrônico 
www.portaldemissaovelha.com.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com data de abertura marcada para o dia 27 de Março de 2025, 
a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do portal de 
compras: www.portaldemissaovelha.com.br  e no email: pregoes@missaovelha.ce.gov.br.  

Missão Velha/CE, 7 de março de 2025. 
JOÃO FERNANDES SOBRINHO NETO 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

EXTRATO DE ADESÃO N2  3/2025 

Extrato de Publicação do Processo de Adesão NO 003/2025. Unidade Administrativa: 
Secretaria de Educação do Município de Pacajus/CE. Favorecida: New Quaiitty Comercial 
LTDA ' CNPJ 32.279.643/0001.02. Objeto: Aquisição de Mobiliários Escolares, Valor Global: 
R$ 2.239 500,00, resultante do Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N 
036/2024, Processo Administrativo NO 2024.12.06.01 - Órgão Gerenciador; Prefeitura 
Municipal de Aracoiaba/Ce. Fundamentação Legal: art. 86, § 2. da Lei Federal 59 

14.133/2021. Eugenilce Freitas Pontes - Secretária de Educação e Ordenadora de Despesa. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE-002/2025.DIV 

Unidade Administrativa: Secretaria de Administração e Finanças - Regente: 
Pregoeiro e Equipe de Apoio ' Processo Originário: Pregão Eletrônico Nn PE-002I2025-DIV - 
Objeto: aquisição de combustíveis para atender a frota de veículos das diversas Secretarias do 
Município de Pentecoste/CE. Local de Acesso ao Edital: Praça Bernardino Gomes Bezerra, n0 457, 
Centro, Pentecoste/CE, CEP: 62.640-000; RNC - COMPRAS; https://www.pentecoste.ce.gov.br/;  
hstps:f/licitacoes.tce.ce.gov.br  e Portal Nacional de Contratações Públicas )PNCP( - 
Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 07H30M às 11H30M e 13H00M às 17H00M 
Local de Realização da Licitação: BNC - COMPRAS - bnccompras.com  ' Data de Abertura: 20 de 
março de 2025 às 08:30:00h; Hora da Disputa: às 08:31:00h. 

Pentecoste - CE, 7 de março de 2025. 
LIDIA MARA COELHO FERREIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRQ 7 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 1/2025 

O Município de Piques Carneiro, através da Secretaria Municipal de Educação, tor' 
público aos interessados, a Chamada Pública NO 001/2025, para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento à Lei n 
11,947/2009 e às Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. O Recebimento da Documentação e do 
Projeto de Vendas ocorrerá no dia 31 de Março de 2025, às 09h, na sala de licitações. A Entrega 
das Amostras será no mesmo dia na Secretaria de Educação. O Edital com os dados completos 
estará disponível gratuitamente na secretaria, localizada na Praça Mariano Aires, S/Nv, Centro, 
no Site: www.piquetcarneiro.ce.gov.br, pelo e-mail: licitacaopiquetcarneiro.ce.gov.br. 

Piquet Carneiro-CE, 10 de Março de 2025 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 10.002.2025 SMS 

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através do(a) seu(ua( Pregoeiro(a), torna público 

que realizará as 09:00, do dia 21 de março de 2025, no endereço eletrônico 

htsps://compras.rn2atecnologia.com.br/,  PREGÃO nO 10.002.2025 SMS. Objeto: Registro de preço 

para futura e eventual aquisição de leites especializados, produtos médicos hospitalares, produtos 

farmacológicos e medicamentos manipulados em atendimento judiciais e administrativos de 

responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Quixadá/CE. O edital e seus anexos, poderão 

ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras  m2atecnologia.com  br/ Informações pelo 

telefone: -- ou no endereço: Trav. José Jorge, s/n, Campo Velho. 

Quixadá/CE, 7 de março de 2025. 

HISADORA MARIA PAIXÃO SILVA 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2514021901.PE 

Adendo nO  1 ao Edital 

O Agente de Contratação, torna público, o Aviso de Adendo 01 ao edital do 

Processo Licitatório de Pregão Eletrônico NO 2514021901-PE, cujo objeto: Contratação de 

empresa para prestação de serviços de transporte escolar, junto a secretaria de educação 

ciência, tecnologia e inovação do município. Em razão do feriado estadual data Magna do 

Ceará: Considerando o item 3.5 do edital. Ficando assim, a abertura da licitação para o dia 

26/03/2025, às 09:30h. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original e seus 

anexos, não mencionados nesta alteração, seguem o disposto no Edital. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 2810.42/2024 

INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú através da Secretaria de Educação, 

comunica a Intenção de Revogação do Processo Administrativo n°. 2810.42/2024 na 

Modalidade Concorrência Eletrônica No 2810.42/2024, visando a Contratação de empresa de 

Engenharia para Execução da Reforma e Ampliação da E.E.F. São Vicente de Paula na localidade 

de Santa Rita no Município de Santana do Acaraú, conforme projeto básico de engenharia. 

Motivo: Transição do Agente de Contratação e algumas inconsistências no trâmite do processo 

na plataforma NOVOBBMNET Fundamentação Legal: Art. 71 da Lei no 14 133/21. 

Santana do Acaraú - CE, 7 de março de 2025. 

ANTÔNIO JÚNIOR CARNEIRO 

Secretário de Educação - Seduc 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° CH25001 - SME 

Processo N5 P361014/2025. Edital de Chamada Pública NO CH25001 - SME. 
Aviso de Chamada Pública - Central de Licitações. Início do acolhimento dos 
documentos de habilitação e dos projetos de vendas: 11/03/2025 ÀS 08h. Fim do 
acolhimento dos documentos de habilitação e dos projetos de vendas,: 01/04/2025, AS 
09h. Sessão pública para abertura dos envelopes: 01/04/2025, AS 09h. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis através da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N 1.250, 49  andar. FONE: 
(88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 

Sobral-CE, 6 de Março de 2025. 
CARLOS HILDO GURGEL POMPEU 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2025.03.07.1 

A Agente de Contratação do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna 

público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica: 

wswa.portaldevarzeaalegrece.com.br, com suporte técnico do sistema GM TECNOLOGIA (CoM 

TECNOLOGIA & INFORMAÇÃO LTDA), certame licitatório, na modalidade Pregão o' 2025.03.07.1, em 

sua forma eletrônica, cujo objeto é a Contratação pata o fornecimento de material de limpeza para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Escolas e Creches da Rede Pública 
Municipal de Ensino de Várzea Alegre - CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 

Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 21 de Março de 2025, a partir das 

09:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 11 de Março 

de 2025, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: 

www.portaldevarzeaalegrece.com.br, www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes,  www.varzeaalegre.ce.gov.br  

Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9 9991-3663. 

Várzea Alegre/CE, 7 de Março de 2025. 

MARIA FERNANDA BEZERRA 

(OtO dxnu,nv,tin pode ser verificado vu eridtrtçn tiptrbnvv 

briO //ao,*.ir.00a b,/outtvn,v,daiin.hinri. mii, Côdigo osxciatasxasmosna 
tacu,r.entraosinadp d:gimuinnrmn bunfv,00 MO o' t 205-2 do ax/ne/aset, ICP 

que institui a inf,,,iratu 	ir Ch..',o, Púbi,,o, B,tiit 	. (0.0-a,,: 



14 - 

SO
G
Y
3I
4I
55
V
7
3
 


